



EGZAMIN ÓSMOKLASISTY W ROKU SZKOLNYM 2023/2024

Informacje dla uczniów i rodziców

O EGZAMINIE



Egzamin jest obowiązkowy

Egzamin ma formę pisemną

Obejmuje 3 przedmioty: język polski, matematykę i wybrany język obcy nowożytny

Wynik egzaminu nie ma wpływu na ukończenie szkoły podstawowej

Wynik ma znaczenie przy rekrutacji do szkoły ponadpodstawowej

PRZEBIEG EGZAMINU ÓSMOKLASISTY

Egzamin ósmoklasisty jest przeprowadzany przez trzy kolejne dni:

pierwszego dnia – egzamin z języka polskiego, który trwa 120 minut

drugiego dnia – egzamin z matematyki, który trwa 100 minut

trzeciego dnia – egzamin z języka obcego nowożytnego, który trwa 90 minut.

HARMONOGRAM

► Oprócz standardowego czasu na rozwiązanie arkusza uczeń ma dodatkowe 5 minut na sprawdzenie poprawności przeniesienia odpowiedzi na kartę odpowiedzi.

• Dla uczniów, którzy z przyczyn losowych lub zdrowotnych nie przystąpią do egzaminu w maju, wyznaczono termin dodatkowy w dniach: 10-12 czerwca 2024r.

	W szkołach dla dzieci i młodzieży oraz w szkołach dla dorosłych, w których nauka kończy się w semestrze wiosennym	W szkołach dla dorosłych, w których nauka kończy się w semestrze jesiennym
W terminie głównym	<ol style="list-style-type: none">język polski – 14 maja 2024 r. (wtorek) – godz. 9:00matematyka – 15 maja 2024 r. (środa) – godz. 9:00język obcy nowożytny – 16 maja 2024 r. (czwartek) – godz. 9:00	<ol style="list-style-type: none">język polski – 10 stycznia 2024 r. (środa) – godz. 9:00matematyka – 11 stycznia 2024 r. (czwartek) – godz. 9:00język obcy nowożytny – 12 stycznia 2024 r. (piątek) – godz. 9:00
W terminie dodatkowym	<ol style="list-style-type: none">język polski – 10 czerwca 2024 r. (poniedziałek) – godz. 9:00matematyka – 11 czerwca 2024 r. (wtorek) – godz. 9:00język obcy nowożytny – 12 czerwca 2024 r. (środa) – godz. 9:00	<ol style="list-style-type: none">język polski – 14 maja 2024 r. (wtorek) – godz. 9:00matematyka – 15 maja 2024 r. (środa) – godz. 9:00język obcy nowożytny – 16 maja 2024 r. (czwartek) – godz. 9:00

TERMIN GŁÓWNY

14 maja (wtorek) – egzamin ósmoklasisty, z języka polskiego (start: 9:00)

15 maja (środa) – egzamin z matematyki (start 9:00)

16 maja (czwartek) – egzamin ósmoklasisty z angielskiego lub innego języka nowożytnego (start 9:00)

MOŻLIWE DOSTOSOWANIA OBOWIĄZUJĄCE NA EGZAMINIE ÓSMOKLASISTY W ROKU SZKOLNYM 2023/2024

Dyrektor szkoły lub upoważniony przez niego nauczyciel informuje rodziców o możliwych sposobach dostosowania warunków i form przeprowadzania egzaminu ósmoklasisty dla ucznia posiadającego opinię poradni psychologiczno-pedagogicznej o specyficznych trudnościach w uczeniu się, w tym: z dysleksją, dysgrafią, dysortografią, dyskalkulią lub orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego lub zaświadczenie lekarskie o chorobie przewlekłej

Na podstawie informacji zawartych w opinii lub orzeczeniu uczniowi mogą przysługiwać następujące dostosowania:

- 1) zminimalizowaniu ograniczeń wynikających z niepełnosprawności, niedostosowania społecznego lub zagrożenia niedostosowaniem społecznym ucznia
- 2) zapewnieniu uczniowi miejsca pracy odpowiedniego do jego potrzeb edukacyjnych oraz możliwości psychofizycznych
- 3) wykorzystaniu odpowiedniego sprzętu specjalistycznego i środków dydaktycznych
- 4) odpowiednim przedłużeniu czasu przewidzianego na przeprowadzenie egzaminu ósmoklasisty:

W przypadku egzaminu ósmoklasisty:

– z języka polskiego – nie więcej niż o 60 minut,

– z matematyki – nie więcej niż o 50 minut,

– z języka obcego nowożytnego – nie więcej niż o 45 minut.

5) ustaleniu zasad oceniania rozwiązań zadań wykorzystywanych do przeprowadzania egzaminu ósmoklasisty, o których mowa w art. 9a ust. 2 pkt 2 ustawy o systemie oświaty, uwzględniających potrzeby edukacyjne oraz możliwości psychofizyczne ucznia

6) zapewnieniu obecności i pomocy w czasie egzaminu ósmoklasisty nauczyciela wspomagającego ucznia w czytaniu lub pisaniu lub specjalisty odpowiednio z zakresu danego rodzaju

niepełnosprawności, niedostosowania społecznego lub zagrożenia niedostosowaniem społecznym, jeżeli jest to niezbędne do uzyskania właściwego kontaktu z uczniem lub pomocy w obsłudze sprzętu specjalistycznego i środków dydaktycznych.

7. Nie przenoszenia odpowiedzi na kartę odpowiedzi- rozwiązania w arkuszu

8. Polecenia w języku ukraińskim .

SZCZEGÓŁOWE DOSTOSOWANIA W KOMUNIKACIE OKE:

https://cke.gov.pl/images/EGZAMIN_OSMOKLASISTY/2024/komunikaty/20230817%20E8_24%20Komunikat%20o%20dostosowaniach%20FIN.pdf

W CZASIE TRWANIA EGZAMINU



Członkowie komisji nie udzielają żadnych wyjaśnień dotyczących zadań egzaminacyjnych, odpowiadają tylko na pytania techniczne i organizacyjne.



W uzasadnionych przypadkach przewodniczący zespołu nadzorującego może zezwolić na opuszczenie sali. Uczeń sygnalizuje taką potrzebę przez podniesienie ręki. Po uzyskaniu zezwolenia na wyjście pozostawia zamknięty arkusz, a czas jego nieobecności jest odnotowywany w protokole.



Uczeń który jest chory, może korzystać w czasie trwania egzaminu z zaleconego przez lekarza sprzętu medycznego lub leków, pod warunkiem, że taka konieczność została zgłoszona przed rozpoczęciem egzaminu.

CO MOŻNA MIEĆ NA EGZAMINIE ÓSMOKLASISTY W 2024

NAJWAŻNIEJSZE PRZEDMIOTY, KTÓRE TRZEBA BĘDZIE MIEĆ ZE SOBĄ NA EGZAMINIE ÓSMOKLASISTY 2023, TO DOKUMENT POTWIERDZAJĄCY TOŻSAMOŚĆ (LEGITYMACJA SZKOLNA) ORAZ DŁUGOPIS ALBO PIÓRO KONIECZNIE Z CZARNYM TUSZEM LUB ATRAMENTEM. BARWA JEST W TYM PRZYPADKU BARDZO ISTOTNA, PONIEWAŻ KOMPUTER, KTÓRY SCZYTUJE Z KARTY ODPOWIEDZI ROZWIĄZANIA ZADAŃ ZAMKNIĘTYCH, AKCEPTUJE TYLKO TEN KOLOR.

WARTO ZABRAĆ ZE SOBĄ, NA WSZELKI WYPADEK, WIĘCEJ NIŻ JEDEN DŁUGOPIS JUŻ PIÓRO. ZAOSZCZĘDZI CI TO WIELE STRESU, JEŚLI OKAŻE SIĘ, ŻE W KTÓRYMŚ Z NICH ZABRAKŁO TUSZU LUB ATRAMENTU ALBO PRZESTAŁ PISAĆ Z JAKIEGOŚ INNEGO POWODU.

TRZEBA TEŻ PAMIĘTAĆ O TYM, ŻE WSZYSTKIE RYSUNKI, KTÓRE BĘDZIESZ ZAMIESZCZAĆ W ARKUSZACH, MUSZĄ BYĆ WYKONYWANE DŁUGOPISEM LUB PIÓREM, DLATEGO OŁÓWEK NIE BĘDZIE CI POTRZEBNY. NA EGZAMINIE Z MATEMATYKI KAŻDY UCZEŃ POWINIEN MIEĆ PRZY SOBIE RÓWNIEŻ LINIJKĘ.

UNIEWAŻNIENIE EGZAMINU Z DANEGO PRZEDMIOTU

W przypadku:

- stwierdzenia niesamodzielnego rozwiązywania zadań przez ucznia

- wniesienia lub korzystania przez ucznia z urządzenia telekomunikacyjnego albo materiałów pomocniczych

- zakłócania przez ucznia prawidłowego przebiegu egzaminu z danego przedmiotu, w sposób utrudniający pracę pozostałym uczniom

WAŻNE DATY

Do 28 września Dyrektor szkoły lub upoważniony przez niego nauczyciel zobowiązany jest do zapoznania uczniów i ich rodziców z możliwymi dostosowaniami warunków i form przeprowadzania egzaminu ósmoklasisty.

Najpóźniej do 30 września rodzice (prawni opiekunowie) ucznia składają dyrektorowi szkoły pisemną deklarację dotyczącą przystąpienia do egzaminu z jednego z języków obcych nowożytnych, którego uczeń uczy się w szkole jako przedmiotu obowiązkowego.

Najpóźniej do 16 października Rodzice ucznia (dotyczy uczniów o specjalnych potrzebach edukacyjnych) przedkładają Dyrektorowi szkoły opinię Poradni Psychologiczno Pedagogicznej, w tym specjalistycznej, o specyficznych trudnościach w uczeniu się (jeżeli dokument nie był złożony wcześniej). Jeżeli dokument zostanie wydany przez Poradnię po tym terminie, należy go złożyć niezwłocznie po otrzymaniu.

Najpóźniej do 16 października Rodzice ucznia składają Dyrektorowi szkoły zaświadczenie o stanie zdrowia ucznia wydane przez lekarza, uprawniające do dostosowania warunków i form przeprowadzania egzaminu.

Do 21 listopada Dyrektor szkoły przekazuje rodzicom ucznia pisemną informację o sposobie dostosowania warunków lub form przeprowadzania egzaminu przyznanych uczniowi przez radę pedagogiczną. Najpóźniej do 24 listopada rodzice składają oświadczenie o korzystaniu albo niekorzystaniu ze wskazanych sposobów dostosowania warunków lub formy przeprowadzania egzaminu.

Jeżeli konieczność dostosowania warunków i form egzaminu nastąpi po 21 listopada – Dyrektor szkoły niezwłocznie zawiadamia rodziców ucznia oraz Dyrektora Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej o przyznanych przez radę pedagogiczną dostosowaniach.

LUTY**Do 14 lutego**

Rodzice ucznia mogą zgłosić dyrektorowi szkoły **pisemną informację o zmianie w deklaracji** złożonej do 2 października.

Dyrektor szkoły w porozumieniu z rodzicami ucznia składa wnioski do okręgowej komisji egzaminacyjnej o przeprowadzenie egzaminu ósmoklasisty w innym miejscu niż szkoła, np. w domu ucznia (w szczególnych przypadkach wynikających ze stanu zdrowia lub niepełnosprawności ucznia).

KWIECIEŃ**Do 30 kwietnia**

Dotyczy uczniów, którzy zostali laureatami lub finalistami olimpiad przedmiotowych lub laureatami konkursów przedmiotowych o zasięgu wojewódzkim lub ponadwojewódzkim z języka obcego nowożytnego. Rodzice tych uczniów mogą przekazać dyrektorowi szkoły **wniosek o zmianę deklarowanego języka obcego nowożytnego**. Język obcy nowożytny może zostać zmieniony wyłącznie na taki język obcy, którego uczeń uczy się w ramach obowiązkowych zajęć edukacyjnych.

MAJ**14, 15 i 16 maja**

Termin główny egzaminu ósmoklasisty.

Dwa dni robocze od dnia egzaminu z danego przedmiotu

Uczeń lub jego rodzice mogą zgłosić **pisemne zastrzeżenia** do dyrektora okręgowej komisji egzaminacyjnej dotyczące naruszenia w trakcie egzaminu przepisów związanych z przeprowadzaniem egzaminu ósmoklasisty.

CZERWIEC**10, 11 i 12 czerwca**

Termin dodatkowy egzaminu ósmoklasisty.

Do egzaminu w terminie dodatkowym przystępuje uczeń, który nie przystąpił do egzaminu w terminie głównym z przyczyn losowych lub zdrowotnych.

LIPIEC**3 lipca**

- Okręgowa komisja egzaminacyjna ogłasza **wyniki egzaminu ósmoklasisty**.
- Uczeń otrzymuje **zaświadczenie o szczegółowych wynikach egzaminu ósmoklasisty**.

WAŻNE DATY

W 2024 r. uczniowie poznają swoje wyniki 3 lipca. Aby sprawdzić wyniki należy wejść na specjalnie przygotowaną platformę ZIU – tę można znaleźć klikając w link wyniki.edu.pl/login. Tam w wyznaczonych obszarach należy wpisać dane przygotowane i podane wcześniej przez szkołę(LOGIN I HASŁO).

Zaświadczenia/informacje z OKE o szczegółowych wynikach egzaminu ósmoklasisty zostaną przekazane również do szkoły 3 lipca .
Na zaświadczeniu podany będzie wynik procentowy oraz wynik na skali centylowej dla egzaminu z każdego przedmiotu.

Uczeń lub jego rodzice mają prawo wglądu do sprawdzonej i ocenionej pracy egzaminacyjnej, w miejscu i czasie wskazanym przez dyrektora OKE, w terminie 6 miesięcy od dnia wydania zaświadczeń o szczegółowych wynikach egzaminu ósmoklasisty.

Wnioski o wgląd są przyjmowane i rozpatrywane przez OKE od dnia udostępnienia w ZIU (SIOEO) informacji o wynikach egzaminu ósmoklasisty, tj. od 1 lipca 2022 r., zgodnie z kolejnością wpływu.

DODATKOWE INFORMACJE

Na stronie internetowej CKE www.cke.gov.pl, w zakładce poświęconej egzaminowi ósmoklasisty dostępne są:

- informatory o egzaminie ósmoklasisty

- przykładowe arkusze egzaminacyjne

- arkusze egzaminu próbnego

- zestawy powtórzeniowe zadań egzaminacyjnych

Okręgowa Komisja Egzaminacyjna